ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов
от 05.03.2018г.                                                                                                      г. Усть-Кут
Председатель: Т.А. Климина –  Мэр Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: Е.А. Кузнецова, М.П. Косыгина, Ю.А. Ганькин, Н.Б. Темникова, Л.И. Козырева.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница» о награждении Даниленко Л.Э. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Цыбульниковой О.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.

2. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Куркиной О.И., Житовой Е.П. Почетной грамотой мэра УКМО и о поощрении Шумовской С.Б. Благодарственным письмом мэра УКМО.

3. Рассмотреть ходатайство Муниципального бюджетного учреждения культуры дополнительного образования «Детская школа искусств» УКМО о награждении Силкович Т.Л., Зыбиной И.А. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Перетягиной Л.С., Рогачёвой Т.А. Благодарственным письмом мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районного культурно-досугового центра Магистраль» УКМО о поощрении Машинистовой Н.Г., Барковой О.В., Игнатенко Н.А., Мальцевой Л.С. Благодарственным письмом мэра УКМО.
5. Рассмотреть ходатайство Муниципального казенного учреждения культуры «Усть-Кутский исторический музей» УКМО о поощрении Тинта А.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.

6. Рассмотреть ходатайство Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Речники» УКМО (ГП) о награждении Трифоновой И.А., Романовой Л.А. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Устюжаниной В.А., Ханнановой И.А., Мироновой Г.Н. Благодарственным письмом мэра УКМО.
7. Рассмотреть ходатайство военного комиссариата городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области о награждении Петренко Н.Е., Рукосуевой О.Р., Зезюля М.Л. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Бойчук О.В., Метелевой Е.В., Поповой А.С., Кузовлевой О.Е., Горинова Л.М., Олисовой Н.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
8. Рассмотреть ходатайство Общественной организации «Федерация бокса города Усть-Кута» о награждении Атыева С.И. Почетной грамотой мэра УКМО.

9. Рассмотреть ходатайство Отдела опеки и попечительства граждан по Усть-Кутскому району Межрайонного управления Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области №7 о поощрении Немчиновой Л.Г., Перепелятник Е.П., Зырянову Т.В., Смертеева В.Л. о поощрении Благодарственными письмами мэра УКМО.
Решили:
1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 65-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Даниленко Любовь Эрнстовну, старшую фельдшера-лаборанта клинико-диагностической лаборатории Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».
2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 55-летнего юбилея, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Цыбульникову Ольгу Васильевну, медицинскую сестру палатную инфекционного отделения Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».
3. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с празднованием 60-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Житову Евгению Петровну, учителя русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №10 Усть-Кутского муниципального образования.

4. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с празднованием 55-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Куркину Ольгу Ивановну, учителя физики Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №10 Усть-Кутского муниципального образования.
5. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Шумовскую Светлану Борисовну, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №10 Усть-Кутского муниципального образования.

6. За многолетний добросовестный труд, преданность профессии и в связи с празднованием Дня работников культуры, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Силкович Татьяну Леонидовну, преподавателя по классу баяна Муниципального бюджетного учреждения культуры дополнительного образования «Детская школа искусств» Усть-Кутского муниципального образования.

7. За многолетний добросовестный труд, преданность профессии и в связи с празднованием 60-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Зыбину Индиру Анваровну, преподавателя изобразительных дисциплин Муниципального бюджетного учреждения культуры дополнительного образования «Детская школа искусств» Усть-Кутского муниципального образования.

8. За добросовестный труд, преданность профессии и в связи с празднованием Дня работников культуры, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Перетягину Людмилу Сергеевну, преподавателя изобразительных дисциплин Муниципального бюджетного учреждения культуры дополнительного образования «Детская школа искусств» Усть-Кутского муниципального образования;

- Рогачёву Татьяну Александровну, преподавателя по классу фортепиано, концертмейстера Муниципального бюджетного учреждения культуры дополнительного образования «Детская школа искусств» Усть-Кутского муниципального образования;

- Машинистову Наталью Генриховну, хормейстера Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районного культурно-досугового центра Магистраль» Усть-Кутского муниципального образования;

- Баркову Олесю Владимировну, заведующую методическим кабинетом Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районного культурно-досугового центра Магистраль» Усть-Кутского муниципального образования;

- Игнатенко Надежду Александровну, методиста 2 категории Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районного культурно-досугового центра Магистраль» Усть-Кутского муниципального образования;

- Мальцеву Любовь Сергеевну, менеджера по культурно-массовому досугу с детьми Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районного культурно-досугового центра Магистраль» Усть-Кутского муниципального образования.
9. За активное участие в проектной деятельности музея, за сохранение, исследование и использование музейных фондов, за поиск новых форм экспозиционной деятельности музея, за усовершенствование учетной деятельности музея и в связи с празднованием Дня работников культуры, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Тинта Алену Владимировну, главного хранителя Муниципального казенного учреждения культуры «Усть-Кутский исторический музей» Усть-Кутского муниципального образования.

10. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 50-летнего юбилея Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Речники» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Трифонову Инну Александровну, хормейстера 1 категории Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Речники» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);

- Романову Людмилу Алексеевну, ведущего методиста по досуговой деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Речники» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).
11. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 50-летнего юбилея Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Речники» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Устюжанину Валентину Александровну, руководителя клубного формирования Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Речники» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);

- Ханнанову Ирину Алексеевну, художественного руководителя Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Речники» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);

- Миронову Галину Николаевну, вахтера Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Речники» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).
12. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи со 100-летним юбилеем создания военных комиссариатов, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Петренко Наталью Евгеньевну, начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области;

- Рукосуеву Ольгу Рафаиловну, начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области;

- Зезюля Марию Лаврентьевну, начальника части (секретной) военного комиссариата городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области.

13. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи со 100-летним юбилеем создания военных комиссариатов, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Бойчук Ольгу Валерьевну, помощника начальника отделения (по воинскому учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области;

- Метелеву Елену Васильевну, помощника начальника отделения (по воинскому учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области;

- Попову Анну Степановну, помощника начальника отделения (по воинскому учету) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области.
14. За личный вклад в развитие физической культуры и спорта на территории Усть-Кутского муниципального образования и в связи с празднованием 60-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Атыева Сергея Ивановича, генерального директора ООО «Сибирикон».
15. За активную жизненную позицию, достойное воспитание подрастающего поколения, доброту, терпение, милосердие, за неравнодушие к судьбам детей, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Немчинову Любовь Гавриловну;

- Перепелятник Елену Петровну;

- Зырянову Татьяну Валентиновну;

- Смертеева Василия Леонидовича.
16. В поощрении Благодарственными письмами мэра Усть-Кутского муниципального образования Кузовлевой О.Е., Горинова Л.М., Олисовой Н.В. отказать и рекомендовать военному комиссариату городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области наградить данных работников ведомственными грамотами своего учреждения.
Председатель:                                                                                            Т.А. Климина
Секретарь:                                                                                                   О.И. Жукова